Komiditi bisnis yang dijual adalah barang yang suci dan halal.

C. Etika Bisnis dalam Islam: Pemikiran Al-Ghazali

Al-Ghazali, yang memiliki nama lengkap Abu Hamid Ahmad ibn Muhammad al-

Ghazali at-Tusi, dikenal dengan gelar Hujjah al-Islam. Ia lahir pada tahun 450

H/1058 M di Tus, sebuah kota kecil di Khurasan (sekarang Iran), dan meninggal di

tempat yang sama pada tahun 505 H/1111 M. (Muhayatsyah, 2020)

Dalam kitab Ihya Ulum al-Din al-ghazali (2000) berkata: “Tidak seharusnya

seorang pedagang hanya fokus pada dunia dan melupakan akhirat. Jika itu yang

terjadi, maka hidupnya akan sia-sia. Sebaiknya, orang yang bijak harus menjaga

diri dengan merawat modalnya.